
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA,  
INNOVACIÓN, COMERCIO Y TURISMO

6648

RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2009, del 
Viceconsejero de Innovación y Tecnología, por la 
que se hace pública la convocatoria, para el ejer-
cicio 2010, del programa de apoyo a los Centros 
Tecnológicos y a sus Corporaciones y Alianzas 
Tecnológicas. Programa Emaitek.

La Orden de 25 de septiembre de 2008, de la 
Consejera de Industria, Comercio, y Turismo, regula 
el programa de apoyo a los Centros Tecnológicos y a 
sus Corporaciones y Alianzas Tecnológicas. Programa 
Emaitek.

De conformidad a lo establecido en el artículo 9 
de la citada Orden, procede realizar la convocatoria 
pública anual de las ayudas que en el mismo se esta-
blecen, para el ejercicio 2010, dictando a tal objeto 
las normas necesarias.

Por lo expuesto, en virtud de la facultad estableci-
da en el artículo 9.2 de la Orden de referencia

RESUELVO:

Artículo 1.– Objeto.
Es objeto de la presente Resolución, la convocato-

ria para el ejercicio 2010 de las ayudas previstas en la 
Orden de 25 de septiembre de 2008, de la Conseje-
ra de Industria, Comercio, y Turismo, por la que se 
regula el programa de apoyo a los Centros Tecnoló-
gicos y a sus Corporaciones y Alianzas Tecnológicas. 
Programa Emaitek, asignándoles financiación a través 
de la evaluación y el análisis de los resultados de su 
actividad a nivel global.

La documentación a presentar por las entidades 
beneficiarias detallada en los puntos 4.2 y 5 del ar-
tículo 10 abarcará el ámbito temporal del ejercicio 
2010. La evaluación de la adecuación al modelo de 
centro tecnológico orientado a resultados se realizará 
respecto al ejercicio 2008.

El primer pago correspondiente al 50% de la sub-
vención concedida a los Centros Tecnológicos para el 
año 2010 se realizará de forma inmediata a la noti-
ficación de la resolución de concesión de la subven-
ción, una vez transcurrido el plazo expresado en el 
punto 2.a) del artículo 15 sin mediar renuncia expre-
sa.

El segundo pago correspondiente al 40% de la 
subvención concedida a los Centros Tecnológicos 
para el año 2010 se abonará tras la presentación de 

Bestelako Xedapenak

INDUSTRIA, BERRIKUNTZA,  
MERKATARITZA ETA TURISMO SAILA

6648

EBAZPENA, 2009ko abenduaren 10ekoa, Berrikun-
tza eta Teknologiako sailburuordearena, zentro tek-
nologikoei eta beren korporazioei eta itun teknolo-
gikoei laguntzeko programaren deialdia – 2010eko 
ekitaldiari dagokiona–  argitaratzeko dena (Emaitek 
Programa).

Industria, Merkataritza eta Turismo sailburuaren 
2008ko irailaren 25eko aginduak zentro teknologi-
koak eta beren korporazioak eta hitzarmen teknolo-
gikoak laguntzeko programa arautzen du (Emaitek 
Programa).

Aipatutako aginduaren 9. artikuluan ezarritakoa-
ren arabera, egoki da hor iragarritako diru- laguntzak 
2010eko ekitaldian emateko deialdia egitea, eta, ho-
rretarako eman beharreko arauak ematea.

Horiek horrela, aipatutako aginduaren 9.2 artiku-
luan ezarritako ahalmena erabilita, hau

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Xedea.
Ebazpen honen helburua da zentro teknologikoak 

eta beren korporazioak eta hitzarmen teknologikoak 
laguntzeko programa (Emaitek Programa) arautze-
ko Industria, Merkataritza eta Turismo sailburuaren 
2008ko irailaren 25eko aginduan aurreikusitako 
laguntzen deialdia egitea 2010eko ekitaldirako. Har-
tarako finantziazioa esleituko zaie, betiere daukaten 
jarduera globalaren emaitzak aztertu eta ebaluatu os-
tean.

10. artikuluko 4.2 eta 5. puntuetan zehazten da 
zein agiri aurkeztu behar dituzten erakunde onuradu-
nek, euretan 2010eko ekitaldiaren aldia sartuko da. 
Emaitzetara zuzendutako zentro teknologikoari ego-
kitzearena ebaluatzea 2008ko ekitaldiari dagokiona 
izango da.

Zentro teknologikoei 2010 urterako emandako 
diru- laguntzaren % 50ekoa izango da lehen ordain-
keta, eta diru- laguntza ebazpena jakinarazi bezain 
pronto gauzatuko da, betiere eta 15. artikuluko 2.a) 
puntuan zehaztu epea igaro eta uko adierazirik ez 
bada.

2010. urterako emandako diru- laguntzaren % 40a, 
14.1.b) artikuluko a), b) eta c) idatz- zatietan xedatu-
takoak aurkeztu ostean ordainduko zaie zentro tek-

EHAA - abenduak 18, ostirala  •  N.º 243 ZK.  •  BOPV - viernes 18 de diciembre de 2009

2009/6648 • (1/7)



lo estipulado en los apartados a), b) y c) del artículo 
14.1.b), y el 10% restante se abonará en las condi-
ciones establecidas en el artículo 14.1.c).

El pago correspondiente al 80% de la subvención 
concedida a las Corporaciones y Alianzas Tecnológi-
cas para el año 2010, se realizará de forma inmediata 
a la notificación de la resolución, una vez transcurri-
do el plazo expresado en el punto 2.a) del artículo 
15 sin mediar renuncia expresa, y el 20% restante se 
abonará en las condiciones establecidas en el artículo 
14.2.b).

Para este fin se destinará un total de 26.000.000 
euros, según el correspondiente crédito presupuestario 
establecido al respecto en los Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma del País Vasco para el 
ejercicio 2010. El 5% de este importe será el destina-
do a las Corporaciones y Alianzas Tecnológicas, resul-
tando de aplicación lo previsto en los apartados 2 y 
4 del artículo 5 de la mencionada Orden.

De acuerdo con el artículo 2 de la Orden regula-
dora del programa, este importe podrá ser modifica-
do, teniendo en cuenta la cuantía total de las ayudas 
solicitadas, en función de las disponibilidades presu-
puestarias no agotadas que resulten de la ejecución 
de otros programas de ayudas del Departamento de 
Industria, Innovación, Comercio y Turismo y con 
carácter previo a la resolución de las mismas. En tal 
caso se dará publicidad mediante la correspondiente 
resolución del Viceconsejero de Innovación y Tecno-
logía.

Artículo 2.– Indicadores de control y objetivos 
asociados a la convocatoria 2010.

Según lo previsto en el artículo 9.2 de la Orden 
que regula el programa de apoyo a los Centros Tec-
nológicos y a sus Corporaciones y Alianzas Tecnoló-
gicas, Programa Emaitek, esta Resolución incorpora, 
en su anexo los indicadores de control de resultados 
y sus objetivos asociados para la presente convocato-
ria.

Artículo 3.– Requisitos.
Los solicitantes, para poder acceder a las ayudas 

previstas en la Orden que regula el programa de apo-
yo a los Centros Tecnológicos y a sus Corporaciones 
y Alianzas Tecnológicas, Programa Emaitek, deberán 
reunir los requisitos establecidos en el artículo 4 de 
dicha Orden.

Artículo 4.– Solicitudes y plazos.
1.– Un modelo de solicitud, junto con el docu-

mento guía para la elaboración de la propuesta del 
Plan de Acción Global de las Corporaciones y Alian-
zas Tecnológicas, podrá descargarse en la dirección de 
Internet www.euskadi.net/industria.

2.– Las solicitudes y demás documentación com-
plementaria deberán presentarse en las correspondien-
tes Oficinas Territoriales de Industria, Innovación, 
Comercio y Turismo de cada Territorio Histórico, o 

nologikoei; eta gainerako % 10a 14.1.c) artikuluan 
ezarritako baldintzetan ordainduko da.

Korporazioei eta hitzarmen teknologikoei 2010. 
urterako emandako diru- laguntzaren % 80koa izango 
da lehen ordainketa, eta diru- laguntza ebazpena ja-
kinarazi bezain pronto gauzatuko da, betiere eta 15. 
artikuluko 2.a) puntuan zehaztu epea igaro eta uko 
adierazirik ez bada, eta, gainerako % 20a, 14.2.b) ar-
tikuluan ezarritako baldintzetan ordainduko da.

Helburu hori betetzearren, guztira, 26.000.000 
euro zuzenduko dira horretara, 2010eko ekitaldian, 
Euskal Autonomia Erkidegoaren Aurrekontu Oro-
korretan, arlo horretarako izendatutako aurrekontu-
 kredituari jarraituz. Zenbateko horren % 5 korpora-
zio eta hitzarmen teknologikoei emango zaie, eta ai-
patu aginduaren 5. artikuluko 2. eta 4. idatz- zatietan 
aurreikusitakoa aplikatuko da.

Programa arautzeko aginduaren 2. artikuluarekin 
bat, diru kopuru hori aldatu ahal izango da eskatuta-
ko laguntzak guztira zenbatekoak diren ikusi ondoren 
eta diru- laguntzei buruz ebazpena eman aurretik, eta, 
baldin eta Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta 
Turismo Sailak beste programa batzuk burututakoan 
aurrekontutik ahitu gabeko diru kopururik geratzen 
bada. Horrela gertatuz gero, Berrikuntza eta Teknolo-
giako sailburuordeak ebazpen bidez jakinarazi behar-
ko du.

2. artikulua.– 2010eko deialdiko kontrol-
 adierazleak eta helburuak.

Zentro teknologikoei eta beren korporazio eta hi-
tzarmen teknologikoei laguntzeko programa (Emaitek 
Programa) arautzen duen aginduaren 9.2 artikuluan 
xedatutakoaren arabera, ebazpen honek kontrol-
 adierazleak eta deialdi honetarako lotutako helburuak 
biltzen ditu eranskinean.

3. artikulua.– Betekizunak.
Zentro teknologikoak eta beren korporazio eta hi-

tzarmen teknologikoak laguntzeko programa (Emai-
tek Programa) arautzen duen aginduan aurreikusitako 
diru- laguntzak jaso ahal izateko, agindu horren 4. ar-
tikuluan ezarritako eskakizunak bete beharko dituzte 
eskatzaileek.

4. artikulua.– Eskabideak eta epeak.
1.– Eskabide- eredua Interneteko www.euskadi.net/

industria helbidetik deskargatu ahal izango da, baita 
korporazio eta itun teknologikoek Ekintza Plan Glo-
balaren proposamena lantzeko dokumentu- gida ere.

2.– Horrez gainera, eskabideak eta gainerako agiri 
osagarriak Industria, Merkataritza eta Turismo Saileko 
lurralde- bulegoetan aurkeztu beharko dira, edo, bes-
tela, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta 

EHAA - abenduak 18, ostirala  •  N.º 243 ZK.  •  BOPV - viernes 18 de diciembre de 2009

2009/6648 • (2/7)



en los lugares especificados por la Ley de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común.

3.– El plazo de presentación de solicitudes se ini-
ciará el día siguiente al de la publicación de la pre-
sente Resolución y finalizará el 1 de febrero de 2010.

DISPOSICIÓN ADICIONAL

De conformidad con la Orden de 26 de abril de 
2007, del Departamento de Hacienda y Adminis-
tración Pública, por la que se regula la tramitación 
anticipada de expedientes de gasto con cargo a los 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 
de Euskadi, la concesión de las ayudas a que se re-
fiere la presente Resolución, queda condicionada a la 
existencia de crédito adecuado y suficiente en los Pre-
supuestos Generales de la Comunidad Autónoma del 
ejercicio 2010.

En el supuesto de que el crédito que figurase final-
mente en los Presupuestos Generales del País Vasco 
del ejercicio 2010, fuese inferior al importe previsto 
en el artículo 1 de la presente Resolución, se modifi-
cará el mismo a fin de adecuarlo al importe realmen-
te existente. De dicha circunstancia se dará publici-
dad mediante la correspondiente resolución del Vice-
consejero de Innovación y Tecnología.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– La presente Resolución surtirá efectos 
el día siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial del País Vasco.

Segunda.– Contra la presente Resolución podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de 
Industria, Innovación, Comercio y Turismo del Go-
bierno Vasco en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial del País Vasco.

En Vitoria- Gasteiz, a 10 de diciembre de 2009.
El Viceconsejero de Innovación y Tecnología,
PEDRO HERNÁNDEZ GONZÁLEZ.

Administrazio Prozedura Erkidearen Legean zehaztu-
tako lekuetan.

3.– Eskabideak aurkezteko epea ebazpen hau argi-
taratzen den egunaren biharamunean hasiko da, eta 
2010eko otsailaren 1ean amaituko.

XEDAPEN GEHIGARRIA

Ogasun eta Herri Administrazio sailburuaren 
2007ko apirilaren 26ko Aginduaren bitartez, Euskal 
Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Orokorren kar-
gurako gastu- espedienteen aldez aurretiko izapideke-
ta arautzen da. Bada, agindu horrekin bat etorriaz, 
ebazpen honetan aipatutako laguntzak emateko, kre-
ditu egokia eta aski dena izan beharko da Autonomia 
Erkidegoaren 2010eko ekitaldira Aurrekontu Oroko-
rretan.

Euskal Autonomia Erkidegoaren 2010eko ekital-
dirako Aurrekontu Orokorretan zehaztutako kredi-
tua ebazpen honetako 1. artikuluan aurreikusitako 
zenbatekoa baino txikiagoa bada, aldatu egingo da, 
errealitatean den zenbatekoari egokitzearren. Horrela 
gertatuz gero, Berrikuntza eta Teknologiako sailburu-
ordeak ebazpen bidez jakinarazi beharko du.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Ebazpen honek Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamune-
tik aurrera izango du eragina.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko 
errekurtsoa aurkeztu dakioke Eusko Jaurlaritzako 
Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko 
sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena Euskal Herri-
ko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo 
egunetik aurrera.

Vitoria- Gasteiz, 2009ko abenduaren 10a.
Berrikuntza eta Teknologiako sailburuordea,
PEDRO HERNÁNDEZ GONZÁLEZ.

EHAA - abenduak 18, ostirala  •  N.º 243 ZK.  •  BOPV - viernes 18 de diciembre de 2009

2009/6648 • (3/7)



ANEXO

INDICADORES DE CONTROL Y OBJETIVOS 
ASOCIADOS PARA LA CONVOCATORIA 2010

Según lo previsto en el artículo 2 de la presente 
Resolución de convocatoria para el ejercicio 2010, 
en este anexo se definen los indicadores de control 
de resultados y los objetivos mínimos a cumplir en 
el programa de ayudas Emaitek en la presente con-
vocatoria.

1.– Criterio de Eficiencia del Impacto de Resulta-
dos Científico- Tecnológicos.

A) Análisis de Valor Añadido.
Comprende los dos indicadores A.1 y A.2, que es-

tarán evaluados a nivel de Centro Tecnológico y que 
son los siguientes:

A.1.– Valor añadido por I+D+i bajo contrato.

– El objetivo final marcado por el modelo de 
Orientación a Resultados es que el valor añadido al-
cance el 80% de la cifra de negocio definida en es-
te apartado A.1. No obstante, para esta convocatoria 
dicho objetivo se verá reducido al 90% del objetivo 
final.

A.2.– Ingresos bajo contrato de I+D+i por tecno-
logías nuevas.

– El objetivo final marcado por el modelo de 
Orientación a Resultados es que los Ingresos bajo 
contrato de I+D+i por tecnologías nuevas antes de-
finidos, alcancen el 20% del total de ingresos bajo 
contrato de I+D+i. No obstante, para esta convoca-
toria, dicho objetivo se verá reducido al 90% del ob-
jetivo final.

B) Alineación con la demanda.
Comprende los dos indicadores B.1 y B.2, que es-

tarán evaluados a nivel de Centro Tecnológico y que 
son los siguientes:

B.1.– I+D+i bajo contrato en la CAPV.
– El objetivo final es que este indicador alcance el 

75% de la cifra de negocio definida en este mismo 
apartado B.1. No obstante, para esta convocatoria 
dicho objetivo se verá reducido al 90% del objetivo 
final.

B.2.– Proyectos clusters en cooperación.
– El objetivo final es conseguir al menos dos pro-

yectos con clusters en el año auditado por cada 100 
empleados del Centro Tecnológico. No obstante, pa-
ra esta convocatoria dicho objetivo se verá reducido a 
un proyecto.

C) Productividad.
Comprende los tres indicadores C.1, C.2 y C.3 

que estarán evaluados a nivel de la CyAT a la que 

ERANSKINA

2010EKO DEIALDIKO KONTROL- ADIERAZLEAK 
ETA LOTUTAKO HELBURUAK

2010eko ekitaldiko deialdi- ebazpen honen 2. arti-
kuluan aurreikusitakoaren arabera, Emaitek laguntza-
 programaren deialdi honetako emaitzen kontrol-
 adierazleak eta bete beharreko gutxieneko helburuak 
eranskin honetan zehazten dira.

1.– Emaitza zientifiko- teknologikoen emaitzen era-
gineko efizientzia- irizpidea.

A) Balio erantsiaren analisia.
A.1 eta A.2 adierazleak hartzen ditu, zentro tek-

nologikoen mailan ebaluatuko dira, eta honetan dau-
tzate:

A.1.– Kontratupeko I+G+ B delakoaren ondorioz-
ko balio erantsia.

– Emaitzetara bideratutako modeloak markatutako 
azken buruko helburua da balio erantsiak A.1 idatz-
 zatian zehaztutako negozio- zifraren % 80a erdiestea. 
Hala ere, deialdi honetan helburu hori azken helbu-
ruaren % 90era jaitsiko da.

A.2.– Teknologia berriak direla- eta, I+G+B kon-
tratupeko sarrerak.

– Emaitzatara bideratutako modeloak markatutako 
azken buruko helburua da, gorago definitutako tek-
nologiak direla- eta, I+G+B kontratupean lortutako 
sarrerak I+G+B kontratupeko guztizko sarreren % 
20ra iristea. Hala ere, deialdi honetarako helburu ho-
ri azken helburuaren % 90era jaitsiko da.

B) Demandarekin alineatzea.
B.1 eta B.2 adierazleak hartzen ditu, zentro tek-

nologikoen mailan ebaluatuko dira, eta honetan dau-
tzate:

B.1.– EAEn, kontratupean I+G+B.
– B.1 idatz- zati honetan definitutako negozio-

 zifraren % 75a lortzea da adierazle honek duen azken 
buruko helburua. Hala ere, deialdi honetan helburu 
hori azken helburuaren % 90era jaitsiko da.

B.2.– Kluster proiektuak, lankidetzan.
– Ikuskatutako urteko eta zentro teknologikoko 

100 enplegatuko, klusterekin gutxienez bi proiektu 
lortzea da azken buruko helburua. Hala ere, deialdi 
honetan helburu hori proiektu bakarrekoa izango da.

C) Produktibitatea.
C.1, C.2 eta C.3 adierazlek hartzen ditu, eta zen-

tro teknologikoa parte deneko KeIT (korporazio eta 

EHAA - abenduak 18, ostirala  •  N.º 243 ZK.  •  BOPV - viernes 18 de diciembre de 2009

2009/6648 • (4/7)



pertenezca el Centro Tecnológico, y que son los si-
guientes:

C.1.– Patentes solicitadas.
– El objetivo final es lograr dos patentes solicita-

das propias o compartidas en el año auditado, por 
cada 100 empleados de la CyAT a la que pertenezca 
el Centro Tecnológico. No obstante, para esta convo-
catoria, dicho objetivo se verá reducido a una paten-
te.

C.2.– Patentes concedidas.
– El objetivo final es lograr una patente propia o 

compartida concedida en el año auditado, por cada 
100 empleados de la CyAT a la que pertenezca el 
Centro Tecnológico. Así, en esta convocatoria dicho 
objetivo será de una patente.

C.3.– Patentes licenciadas.
– El objetivo final es lograr que al menos una de 

las patentes propias o compartidas concedidas sea ex-
plotada internamente y/o por terceros en el año au-
ditado, por cada 100 empleados de la CyAT a la que 
pertenezca el Centro Tecnológico. Así, en esta convo-
catoria dicho objetivo será de una patente explotada.

D) Emprendizaje.
Comprende los tres indicadores D.1, D.2 y D.3 

que estarán evaluados a nivel de la CyAT a la que 
pertenezca el Centro Tecnológico, y que son los si-
guientes:

D.1.– Creación de Nuevas Empresas de Base Tec-
nológica (NEBTs).

– El objetivo final es crear dos NEBTs durante el 
ejercicio del último año auditado, por cada 150 em-
pleados de la CyAT a la que pertenezca el Centro 
Tecnológico. No obstante, para esta convocatoria, di-
cho objetivo se verá reducido a una NEBT.

D.2.– NEBTs que facturen más de un millón de 
euros.

– El objetivo final es alcanzar al menos una NE-
BT, por cada 150 empleados de la CyAT a la que 
pertenezca el Centro Tecnológico, que facture más de 
un millón de euros durante los dos años anteriores al 
año auditado. Así, en esta convocatoria dicho objeti-
vo será de una NEBT.

D.3.– Incremento de empleados de las NEBTs.
– El objetivo final del mismo es lograr un incre-

mento de al menos un 5% en el número de emplea-
dos de las NEBTs, durante el ejercicio del último año 
auditado, que facturen más de un millón de euros. 
No obstante, para esta convocatoria, dicho objetivo 
se verá reducido al 90% del objetivo final.

itun teknologikoak) mailan ebaluatuko dira, eta ho-
netan dautzate:

C.1.– Eskatutako patenteak.
– Ikuskatutako urtean, zentro teknologikoa par-

te deneko korporazio eta hitzarmen teknologikoko 
100 enplegatuko, eskatutako bi patente propio edo 
konpartitu lortzea da azken buruko helburua. Hala 
ere, deialdi honetan helburu hori patente bakarrekoa 
izango da.

C.2.– Emandako patenteak.
– Ikuskatutako urtean, zentro teknologikoa parte 

deneko korporazio eta hitzarmen teknologikoko 100 
enplegatuko, emandako patente bat lortzea da azken 
buruko helburua. Honela, deialdi honetan helburu 
hori patente bakarrekoa izango da.

C.3.– Lizentziadun patenteak.
– Emandako patente propioetako bat edo konpar-

tituetako bat, ikuskatutako urtean, barnean ustiatzea 
edota hirugarrenek ustiatze da azken buruko helbu-
rua; betiere, zentro teknologikoa parte deneko KeIT-
 ko 100 enplegatuko. Honela, helburu hori ustiatuta-
ko patente bakarrekoa izango da deialdi honetan.

D) Ekintzailetza.
D.1, D.2 eta D.3 adierazlek hartzen ditu, eta zen-

tro teknologikoa parte deneko KeIT mailan ebaluatu-
ko dira, eta honetan dautzate:

D.1.– Oinarri Teknologikoko Enpresak Berriak 
sortzea (OTEB).

– Ikuskatutako azken urteko ekitaldian OTEB bi 
sortzea da azken buruko helburua, zehazki, zentro 
teknologikoa parte deneko KeIT- ko 150 enplegatuko. 
Hala ere, deialdi honetan helburu hori OTEB baka-
rrekoa izango da.

D.2.– Milioi bat eurotik gora fakturazten duten 
OTEBak.

– Zentro teknologikoa parte deneko korporazio 
eta hitzarmen teknologikoko 150 enplegatuko gutxi-
enez OTEB bat lortzea da azken buruko helburua, 
zehazki, ikuskatutako urtearen aurreko urte bietan 
milioi bat eurotik gora fakturatzen badu zentro ho-
rrek. Honela, deialdi honetan helburu hori OTEB 
bakarrekoa izango da.

D.3.– OTEBetako enplegatuak gehitzea.
– Ikuskatutako azken urteko ekitaldian zehar, 

milioi batetik gora fakturatzen duten OTEBetako 
enplegatu kopurua gutxienez % 5 gehitzea da azken 
buruko helburua. Hala ere, deialdi honetan helburu 
hori azken buruko helburuaren % 90era jaitsiko da.

EHAA - abenduak 18, ostirala  •  N.º 243 ZK.  •  BOPV - viernes 18 de diciembre de 2009

2009/6648 • (5/7)



E) Networking (Trabajos en Red).
Comprende los tres indicadores E.1, E.2 y E.3, 

que estarán evaluados a nivel de Centro Tecnológico 
y que son los siguientes:

E.1.– Proyectos europeos liderados.
– El objetivo final es liderar al menos un proyecto 

europeo de I+D+i por cada 100 empleados del Cen-
tro. Así, en esta convocatoria dicho objetivo será de 
un proyecto.

E.2.– Proyectos europeos con empresas vascas.
– El objetivo final es que un 40% de los proyectos 

europeos de I+D+i que participe el Centro Tecnoló-
gico sean con participación de empresas vascas, en 
el año auditado. No obstante, para esta convocatoria 
dicho objetivo se verá reducido al 90% del objetivo 
final.

E.3.– Transferencia de Investigadores al tejido em-
presarial vasco.

– El objetivo final es transferir al menos diez in-
vestigadores al tejido empresarial vasco en el año au-
ditado, por cada 100 empleados del Centro. No obs-
tante, para esta convocatoria, dicho objetivo se verá 
reducido al 90% del objetivo final.

F) Competencia Científico- Tecnológica.
Comprende los dos indicadores F.1 y F.2, que es-

tarán evaluados a nivel de Centro Tecnológico y que 
son los siguientes:

F.1.– Publicaciones científicas.
– El objetivo final es lograr veinte publicaciones 

en el año auditado, por cada 100 empleados del Cen-
tro Tecnológico. No obstante, para esta convocatoria, 
dicho objetivo se verá reducido al 90% del objetivo 
final.

F.2.– Doctores en plantilla.
– El objetivo final es tener veinte Doctores en 

plantilla en el año auditado, por cada 100 emplea-
dos del Centro. No obstante, para esta convocatoria, 
dicho objetivo se verá reducido al 90% del objetivo 
final.

2.– Criterio de Resultados Económicos alineados 
con una estructura de ingresos del Centro Tecnológi-
co orientada a la mejora de resultados.

Este criterio tiene un peso del 50% del total de 
los Recursos Económicos, que se asignan en la reso-
lución de convocatoria de este programa, y dicho cri-
terio mide la orientación de la estructura de ingresos 
I+D+i hacia la obtención de resultados de cada Cen-
tro Tecnológico.

Los indicadores establecidos para este criterio son:

G) Ingresos Totales Bajo Contrato de I+D+i.
– El objetivo final consiste en que los Ingresos To-

tales Bajo Contrato de I+D+i alcancen el 50% de los 

E) Networking (lanak sarean).
E.1, E.2 eta E.3 adierazleak hartzen ditu, zentro 

teknologikoen mailan ebaluatuko dira, eta honetan 
dautzate:

E.1.– Proiektu europar lidergodunak.
– Zentroko 100 enplegatuko, gutxienez I+G+B 

proiektu europar bateko buru izatea da azken buruko 
helburua. Honela, deialdi honetan helburu hori pro-
iektu bakarrekoa izango da.

E.2.– Proiektu europarrak euskal enpresekin.
– Ikuskatutako urtean, zentro teknologikoa parte 

deneko I+G+B proiektuen % 40an euskal enpresek 
parte hartzea da azken buruko helburua. Hala ere, 
deialdi honetan helburu hori azken helburuaren % 
90era jaitsiko da.

E.3.– Ikertzaileak euskal enpresen ehunera transfe-
ritzea.

– Ikuskatutako urtean, zentroko 100 enplegatuko, 
hamar ikertzaile gutxienez euskal enpresaren ehunera 
transferitzea da azken buruko helburua. Hala ere, 
deialdi honetan helburu hori azken buruko helburua-
ren % 90era jaitsiko da.

F) Eskumen zientifiko- teknologikoa.
F.1 eta F.2 adierazleak hartzen ditu, zentro tekno-

logikoen mailan ebaluatuko dira, eta honetan dautza-
te:

F.1.– Argitalpen zientifikoak.
– Ikuskatutako urtean, zentro teknologikoko 100 

enplegatuko multzoko, hogei argitalpen egitea da az-
ken buruko helburua. Hala ere, deialdi honetan hel-
buru hori azken buruko helburuaren % 90era jaitsiko 
da.

F.2.– Doktoreak plantillan.
– Ikuskatutako urtean, zentro teknologikoko 100 

enplegatuko multzoko, plantillan hogei doktore izatea 
da azken buruko helburua. Hala ere, deialdi honetan 
helburu hori azken buruko helburuaren % 90era jai-
tsiko da.

2.– Zentro teknologikoaren sarrera- egituraren ildo-
ko emaitza ekonomikoei buruzko irizpidea.

Irizpide honek programa honen deialdi- ebazpenean 
ezartzen diren baliabide ekonomiko guztien % 50eko 
pisua du, eta zentro teknologiko bakoitzak lortutako 
emaitzetara bideratutako I+G+B sarrera- egituraren 
orientazioa neurtzen du.

Irizpide honetarako ezarritako adierazleak honako-
ak dira:

G) Kontratupeko I+G+B- ko guztizko sarrerak.
– I+G+B- ko kontratupeko guztizko sarrerak 

I+G+B- ko guztizko sarreren % 50a izatea da azken 

EHAA - abenduak 18, ostirala  •  N.º 243 ZK.  •  BOPV - viernes 18 de diciembre de 2009

2009/6648 • (6/7)



Ingresos Totales por I+D+i. No obstante, para esta 
convocatoria, dicho objetivo se verá reducido al 90% 
del objetivo final.

H) Retornos Europeos de I+D+i.
– El objetivo final consiste en que los Retornos 

Europeos de I+D+i alcancen el 12,50% de los Ingre-
sos Totales por I+D+i. No obstante, para esta con-
vocatoria dicho objetivo se verá reducido al 90% del 
objetivo final.

I) Ingresos Totales de I+D+i.
– Este indicador no tiene objetivo.

buruko helburua. Hala ere, deialdi honetan helburu 
hori azken helburuaren % 90era jaitsiko da.

H) I+G+B- ko europar itzulkinak.
– I+G+B europar itzulkinakI+G+B guztizko sarre-

ren % 12,50a izatea da azken buruko helburua. Hala 
ere, deialdi honetan helburu hori azken helburuaren 
% 90era jaitsiko da.

I) I+G+B- tiko guztizko sarrerak.
– Adierazle honek ez du helbururik.

EHAA - abenduak 18, ostirala  •  N.º 243 ZK.  •  BOPV - viernes 18 de diciembre de 2009

2009/6648 • (7/7)


